
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1022 | Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 42/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 997/2023. Modalidade: Concorrência Pública 01/2023.Contratada: 
ARACONS CONSTRUTORA LTDA.  Assinatura: 15/05/2023. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e 
da categoria econômica: 31 E 417; classificação funcional - 15.452.0002.1.003 
e 15.451.0010.1.077; Categoria Econômica - 4.4.90.51.00 Valor Contratado: R$ 
12.145.214,93. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de infraestrutura urbana / pavimentação asfáltica na Estrada Eduardo Karklis 
e Av. Brasil.

MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO
Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 44/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 4409/2023. Modalidade: Inexigibilidade art. 25, Inciso II da Lei Fede-
ral nº 8.666/1993.Contratada: M & M Grapeia Produções Artisticas Ltda Me.  
Assinatura: 16/05/2023. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação 
da classificação funcional programática e da categoria econômica: 393; classi-
ficação funcional - 13.392.0002.2.013; Categoria Econômica - 3.3.90.39.00 Valor 
Contratado: R$ 25.000,00. Objeto: Contratação de show artístico para evento 
Aniversário da Cidade

CARLA FURINI DE LUCENA
Chefe de Gabinete

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 43/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Admi-
nistrativo: 4405/2023. Modalidade: Inexigibilidade art. 25, Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/1993.Contratada: RD Benison Edições e Promoções Ltda.  
Assinatura: 15/05/2023. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação 
da classificação funcional programática e da categoria econômica: 393; classi-
ficação funcional - 13.392.0002.2.013; Categoria Econômica - 3.3.90.39.00 Valor 
Contratado: R$ 65.000,00. Objeto: Contratação de show artístico para evento 
Aniversário da Cidade

CARLA FURINI DE LUCENA
Chefe de Gabinete

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 47/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Admi-
nistrativo: 5365/2023. Modalidade: Inexigibilidade art. 25, Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/1993.Contratada: CFS Shows e Eventos Ltda.  Assinatura: 
18/05/2023. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classifica-
ção funcional programática e da categoria econômica: 39; classificação funcio-

nal - 04.131.0002.2.006; Categoria Econômica - 3.3.90.39.00 Valor Contratado: R$ 
48.000,00. Objeto: Contratação de show artístico para evento Aniversário da Cidade

CARLA FURINI DE LUCENA
Chefe de Gabinete

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 48/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Admi-
nistrativo: 5366/2023. Modalidade: Inexigibilidade art. 25, Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/1993.Contratada: CFS Shows e Eventos Ltda.  Assinatura: 
18/05/2023. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classifica-
ção funcional programática e da categoria econômica: 39; classificação funcio-
nal - 04.131.0002.2.006; Categoria Econômica - 3.3.90.39.00 Valor Contratado: R$ 
40.000,00. Objeto: Contratação de show artístico para evento Aniversário da Cidade

CARLA FURINI DE LUCENA
Chefe de Gabinete

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 269/2023
Exonera por aposentadoria

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;
CONSIDERANDO, o disposto na Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro 
de 2019;
RESOLVE:
Art. Art. 1o Exonerar, no dia 28 de abril de 2023, por aposentadoria, o servidor 
abaixo relacionado:
FRANCISCO DE ARAUJO, matrícula funcional 5148, do emprego público de 
CONTADOR.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retro-
ativos a 28 de abril de 2023.

Nova Odessa, 09 de maio de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 074/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 
O EMPREGO DE RECEPCIONISTA - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA"

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2022, do 19º ao 26º, para o Emprego 
de RECEPCIONISTA - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,para atribuição de 02 
(duas) vagas,  conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de 
Nova Odessa", de 29 de abril de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 29 de maio, às 09:00 horas, no Auditório da Pre-
feitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) -  cópia;



Nova Odessa, Sexta-feira, 19 de Maio de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

mentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de 
Identidade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 02/06/2023, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.
OBS: O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

DEPARTAMENTO  DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES/APM DO CMEI 
"PROFESSORA VÂNIA MEIRELLES DEXTRO 

MAUERBERG"
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAMOS, NOS TERMOS DO ESTATUTO SOCIAL EM VIGOR, OS 
MEMBROS E ASSOCIADOS PARA PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DA APM DO CMEI PROFESSORA VÂNIA MEIRELLES 
DEXTRO MAUERBERG, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 29/05/2023 ÀS 7:00 
HORAS, EM NOVA ODESSA, NA RUA MARIA RAPOSEIRO AZENHA, 475 - 
BAIRRO VILA AZENHA.  

  NESSA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA SERÃO TRATADOS OS 
SEGUINTES ASSUNTOS:

1º - ELEIÇÃO DA APM PARA OS ANOS LETIVOS DE 2023 a 2025,  COM 
MANDATO DE 02/06/2023 a 01/06/2025;

Nova Odessa, 19 de maio de 2023
VANDERLÉIA SILVESTRE

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

 

  2- Certificado de Conclusão do Ensino Médio - cópia autenticada .
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/22 para o 
emprego de RECEPCIONISTA - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identi-
dade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Huma-
nos até o dia 02/06/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 073/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 
O EMPREGO DE FARMACÊUTICO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA"

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2022, do 09º ao 13º, para o Emprego 
de FARMACÊUTICO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,para atribuição de 01 
(uma) vaga,  conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de 
Nova Odessa", de 29 de abril de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 29 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - cópia;
  2- Diploma ou Certificado do Ensino Superior Completo em Farmácia - cópia au-
tenticada;
  3- Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/22 para o 
emprego de FARMACÊUTICO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identi-
dade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 02/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 072/2022
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE PSICÓLOGO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2022, do 07º ao 09º, para o Empre-
go de PSICÓLOGO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,para atribuição de 01 
(uma) vaga, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de 
Nova Odessa", de 29 de abril de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 29 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) -  cópia;
  2-Diploma do Ensino Superior em Psicologia - original e cópia autenticada;
  3-Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluída do PROCESSO SELETIVO nº 01/22 para o 
emprego de  PSICÓLOGO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos docu-


		2023-05-19T17:19:50-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




